



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS**  
 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos  
 Quadra 1.212 Sul, Av. LO-27, esquina com NS-10, CEP: 77.024-540, Palmas-TO  
 Telefone: (063) 2111-0616 - E-mail: gabinete.seisp@gmail.com

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO**

COMPOSIÇÃO      1      SERVIÇO: PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO      UNIDADE: M<sup>2</sup>

SICRO: JANEIRO/2021      SINAPI : 'MAIO/2021 - NãoDesonerado

ITEM	CÓDIGO		COMPONENTE	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT. / UN	TOTAL
1	INS. SINAPI	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	4,89	4,89
2	INS. SINAPI	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000000	9,04	36,16
3	INS. SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	380,00	380,00
4	INS. SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	13,73	1,51
5	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,66	19,66
6	SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	15,36	30,72
7	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0100000	317,93	3,18
			TOTAL DO SERVIÇO				476,12

  
**Shirlene da Silva Martins**  
 Engª Civil CREA 13094-5/TO  
 Secretaria Municipal de Infra-Estrutura



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS**  
 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos  
 Quadra 1.212 Sul, Av. LO-27, esquina com NS-10, CEP: 77.024-540, Palmas-TO  
 Telefone: (063) 2111-0616 - E-mail: gabinete.seisp@gmail.com

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO**

COMPOSIÇÃO 2      SERVIÇO: SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE      UNIDADE: M²  
 SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE

SICRO: JANEIRO/2021      SINAPI : 'MAIO/2021 - NãoDesonerado

ITEM	CÓDIGO		COMPONENTE	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT. / UN	TOTAL
1	INS. SINAPI	4460	SARRAFO APARELHADO APARELHADA *2.5 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,0028860	6,35	0,02
2	SINAPI	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0025000	7,44	0,02
3	SINAPI	88288	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0025000	9,06	0,02
4	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0075000	15,36	0,12
5	SINAPI	88597	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0020000	26,32	0,05
6	SINAPI	92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	0,0010000	62,73	0,06
7							
			TOTAL DO SERVIÇO				0,29

Shirlene da Silva Martins  
 Engª Civil CREA 13094-5/TO  
 Secretaria Municipal de Infra-Estrutura



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS**  
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos  
Quadra 1.212 Sul, Av. LO-27, esquina com NS-10, CEP: 77.024-540, Palmas-TO  
Telefone: (063) 2111-0616 - E-mail: gabinete.seisp@gmail.com

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO**

COMPOSIÇÃO 3 SERVIÇO: ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL \* 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP. UNIDADE: M³

SICRO: JANEIRO/2021 SINAPI: MAIO/2021 - NãoDesonerado

ITEM	CÓDIGO		COMPONENTE	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT. / UN	TOTAL
1	SINAPI	5851	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0093458	173,96	1,63
2	SINAPI	5944	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0054206	147,82	0,80
3	SINAPI	5946	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0039252	55,28	0,22
4	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0186916	15,36	0,29
5							
6							
			TOTAL DO SERVIÇO				2,94

*Jhirlene da Silva Martins*  
Engª Civil CREA 13094-5/TO  
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS**  
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos  
Quadra 1.212 Sul, Av. LO-27, esquina com NS-10, CEP: 77.024-540, Palmas-TO  
Telefone: (063) 2111-0616 - E-mail: gabinete.seisp@gmail.com

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO**

COMPOSIÇÃO      4      SERVIÇO: EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF\_12/2020      UNIDADE: M²

ITEM	CÓDIGO	COMPONENTE	SICRO: JANEIRO/2021		SINAPI : MAIO/2021 - NãoDesonerado	
			UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT. / UN	TOTAL
1		ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	1,2000000	4,36	5,23
2	SINAPI	88316				
		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1006000	15,36	1,55
		TOTAL DO SERVIÇO				6,78

Shirlene da Silva Martins  
Engª Civil CREA 13094-5/TO  
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura